
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 137/96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 2873

Reunião, realizada em 23/08/96, tendo em vista o constante do OI/MOR/013/96,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, duas vagas, relativo ao
Departamento de Morfologia, bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora,
ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: ANA TOMIA HUMANA - (professor TITULARlDE). Membros
efetivos: ORLANDO AYRTON DE TOLEDO (UnB), JOÃO DIAS AMBRÓSIO
(UNIFESP), JOSÉ CARLOS PRATES (UNIFESP), JOSÉ OSCAR R. DE MORAES (UFGO)
e RICARDO LUIZ SMITH (UNIFESP). Membros suplentes: PAULO JUVÊNCIO GOMES
TUBINO (UnB) e MILTON M. BARBOSA COSTA (UFRJ).

ERICO P. S. WEIDLE
Vice-Reitor

c.c.: GREIVRTIFSDIMOR/ ACS/SCAlSOCIDRH


